renda retido na fonte) e apropriados pelo Município nos 5( cinco) anos anteriores à sua 

propositura, devidamente atualizados pela taca Selic, em conformidade com a legislação 

de regência e com o entendimento do Supremo Tribunal Federal. Vigência: 30/06/2030. 

Valor Global R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais). Buerarema/BA, 25 de Junho 

de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

[...]

título de imposto de renda retido na fonte) e apropriados pelo Município nos 5( cinco) 

anos anteriores à sua propositura, devidamente atualizados pela taca Selic, em 

conformidade com a legislação de regência e com o entendimento do Supremo Tribunal 

Federal. Vigência: 30/06/2030. Valor Global R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil 

reais). Buerarema/BA, 25 de Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso II,da Lei Federal N°

[...]

empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de natureza singular de 

implementação visando a recuperação dos tributos municipais que envolvem a prestação 

de serviços financeiros dos bancos com sede local, dos últimos 60 meses com vistas ao 

incremento da receita própria. Vigência: 30/06/2030. Valor Global R$ 120.628,37 (cento e 

vinte mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos). Buerarema/BA, 25 de 

Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

[...]

singular de implementação visando a recuperação dos tributos municipais que envolvem a 

prestação de serviços financeiros dos bancos com sede local, dos últimos 60 meses com 

vistas ao incremento da receita própria. Vigência: 30/06/2030. Valor Global R$ 

120.628,37 (cento e vinte mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos). 

Buerarema/BA, 25 de Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

[...]

realizadas pela concessionária de energia elétrica, em relação as cargas instaladas, 

apurando irregularidades nas tarifas aplicadas e tributos indevidos sobe o consumo da 

Iluminação Pública, dos Prédios Públicos e poços artesianos.. Vigência: 30/06/2030. Valor 

Global R$ 100.452,62 (cem mil quatrocentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e dois 

centavos). Buerarema/BA, 25 de Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito 

Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

[...]

indevidas realizadas pela concessionária de energia elétrica, em relação as cargas 

instaladas, apurando irregularidades nas tarifas aplicadas e tributos indevidos sobe o 

consumo da Iluminação Pública, dos Prédios Públicos e poços artesianos.. Vigência: 

30/06/2030. Valor Global R$ 100.452,62 (cem mil quatrocentos e cinqüenta e dois reais e 

sessenta e dois centavos). Buerarema/BA, 25 de Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, 

Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em